
 

Det Kgl. Arbeids- og sosialdepartement 

Postboks 8019 Dep Vår dato 01.10.2015 

0030 Oslo Deres dato 01.07.2015 

 Vår referanse BMJ/8984 

 Deres referanse 15/2459 

 

 

 

 

HØRINGSSVAR - ENDRINGER I UTLENDINGSFORSKRIFTENS REGLER OM 

TIDLIG ARBEIDSSTART OG FAMILIEGJENFORENING MED EØS-BORGERE 

 

Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO) viser til departementets høringsbrev av 01.07.15 

NHO er enig i Regjeringens utgangspunkt: Å gjøre det "enklere for næringslivet å tiltrekke 

seg høykompetent arbeidskraft fra andre land", og at Regjeringen vil arbeide for "enklere 

regler for høykvalifiserte arbeidsinnvandrere" 

 

Vi slutter oss til departements vurdering av at en egen ordning med forhåndsgodkjenning av 

bedrifter ikke er hensiktsmessig virkemiddel, særlig tatt i betraktning at det er innført en 

ordning med tidlig arbeidsstart.  

  

NHO er også enige i de endringer som foreslås i ordningen med tidlig arbeidsstart, både de 

som forenkler ordningene, og de som innføres for å forhindre misbruk. Spesielt vil vi støtte 

at ordningen bare gjøres gjeldende for dem med høyere utdanning. Videre er vi enige i de 

lempinger som foreslås for forskere og nyutdannede studenters adgang til opphold for å søke 

jobb.  Vi vil videre presisere at tidlig arbeidsstart ikke kan være til hinder for særskilte 

bransjespesifikke tiltak, som for eksempel byggenæringens ordning med HMS-kort.  

 

Departementet foreslår å endre forskriftens §10-4 slik at arbeidsgivere ikke skal kunne søke 

om tidlig arbeidsstart uten fullmakt fra arbeidstakeren. NHO støtter dette forslaget, men 

under forutsetning av at dagens praksis opprettholdes, slik at bedrifter fortsatt kan outsource 

denne virksomheten til ekstern operatør som søker på vegne av og etter fullmakt fra 

vedkommende bedrift. 

 

Forslagene om endringer i reglene for familiegjenforening med EØS-borgere oppfatter vi 

som rent tekniske tilpasninger til ESAs merknader, og har ingen kommentarer til disse.  

  

 

 

Vennlig hilsen 
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